[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                           РЕШЕНИЕ

     24.04.2018                                                                                 № 18
        г.п. Дубровка

 О передаче муниципальному образованию  «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области полномочий
по признанию жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим
сносу,  признание частных жилых домов  пригодными

(непригодными) для проживания граждан
            В соответствии ст.ст. 15 и 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного   Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006.  № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом от 06.10.2003. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

      1.  Передать полномочия   по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу,  признание частных жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, согласно приложению.

       2. Поручить администрации  МО «Дубровское городское поселение» заключить Соглашение   о передаче полномочий по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан.

       3. Предусмотреть в соглашении, что исполнение полномочий, переданных муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, может быть прекращено досрочно.

       4.   Опубликовать  решение в газете «Вести Дубровки».

       5.  Решение вступает   в  силу после официального опубликования.

       6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии, здравоохранению, образованию, культуре и социальным вопросам.
Глава муниципального образования                                  Т.Г. Куликова

   Приложение

                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                            МО «Дубровское городское поселение»

                            от 24.04.2018. № 18
                                                ПОЛНОМОЧИЯ
в сфере признания жилого помещения пригодным  (непригодным) для проживания, многоквартирного  дома  аварийным и подлежащим сносу,  признание частных жилых домов  пригодными  (непригодными) для
                                          проживания граждан
         В соответствии с соглашением администрация МО «Дубровское городское поселение» передает администрации МО «Всеволожский муниципальный район»  следующие полномочия:

        -оценка жилых помещений, жилых домов, муниципального жилищного фонда муниципального образования «Дубровское городское поселение», по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания,    многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, согласно Постановления Правительства РФ от 28.01.2006.  № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
         -предоставлять администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» необходимые документы, имеющиеся  у администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение»,   либо находящиеся в ее компетенции;

       -предоставлять администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район», для выполнения   принятых полномочий, сотрудников администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение»  по взаимному согласию;

          -предоставлять субвенцию из бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район», для осуществления передаваемых     полномочий;

         -осуществлять доставку членов межведомственной комиссии автотранспортом от здания   администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» к месту проведения работ и обратно.